
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1116 del 04/09/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 1357 (Digitale) del  02/09/2024

Oggetto: Affidamento in esclusiva, ai sensi dell'art. 76 comma 2 lett. b) n. 2 del D.Lgs. 36/2023, della fornitura annuale, del
dispositivo Hemospray, per le esigenze della UOC Gastroenterologia, all'operatore economico Cook Italia S.r.l.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Sara Toccini Data 02/09/2024

Responsabile del Procedimento: Sara Toccini Data 02/09/2024

Il Direttore Stefano Piccari Data 02/09/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore  (Delegato) Di Pasquale Alessandro Data 02/09/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
02/09/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
03/09/2024

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 5  pagine, di cui n. 1  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella 

Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 

procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 

dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del 

nuovo Direttore generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza 

del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di 

gestione dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

PREMESSO CHE con nota del 21/08/2024, inviata a mezzo posta elettronica, la Dott.ssa Enrica Cantillo, 

Dirigente Farmacista, ha richiesto, su indicazione del Prof. Giovanni Monteleone, Direttore della UOC 

Gastroenterologia, alla UOC Acquisizioni, di procedere all’acquisto del dispositivo endoscopico per emostasi 

denominato “Hemospray”, al fine di poter garantire le attività della UOC Gastroenterologia, secondo le 

quantità indicate dal Prof. Monteleone, per un periodo di 12 mesi;  

TENUTO CONTO CHE il Prof. Giovanni Monteleone, richiedente il dispositivo medico in parola, ha 

dichiarato con apposito modulo: 

- l’utilità del dispositivo per i casi clinici di sanguinamento non varicoso del tratto gastrointestinale 

superiore e inferiore; 

- l’infungibilità dello stesso per l’anno 2024 indicando quale ditta produttrice Wilson Cook Medical 

Incorporated e ditta fornitrice Cook Italia S.r.l.; 

PRESO ATTO CHE con nel sopra citato modulo di infungibilità il Prof. Giovanni Monteleone ha stabilito il 

fabbisogno annuale di seguito indicato: 

- n. 10 pezzi Polvere emostatica Hemo-7; 

- n. 10 pezzi Polvere emostatica Hemo-10; 

TENUTO CONTO ANCORA CHE con la sopra citata nota del 21/08/2024 la UOC Farmacia Clinica ha 

inoltre allegato la dichiarazione di esclusività della ditta fornitrice relativa ai prodotti richiesti: 

ACQUISITA, sulla base delle condizioni precisate nella superiore premessa nonché a seguito di richiesta da 

parte della UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, l’offerta economica relativa al dispositivo in oggetto, 

in atti prot. n. 0019648, del 30/08/2024, allegata al presente provvedimento (Allegato 1), da parte 

dell’operatore economico Cook Italia S.r.l. e di seguito riportata: 

Descrizione prodotto 
Codice prodotto 

della ditta fornitrice 

Fabbisogno 

annuo in pezzi 

Prezzo unitario 

IVA Esclusa 

Prezzo unitario 

IVA inclusa 

Prezzo 

complessivo IVA 

al 22% inclusa 

Polvere emostatica 

HEMO-7 

HEMO-10 10 pezzi € 529,00 € 787,37 € 6.453,80 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

Polvere emostatica 

HEMO-10 

HEMO-7 10 pezzi € 529,00 € 787,37 € 6.453,80 

Totale   € 12.907,60 

VALUTATO OPPORTUNO, per tutto quanto sopra esposto, procedere, come richiesto dalla Dott.ssa Enrica 

Cantillo, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) n. 2 del D.Lgs. 36/2023, all’affidamento in esclusiva, della durata 

di 12 mesi del dispositivo Hemospray, per un importo complessivo pari a € 10.580,00 IVA esclusa e, dunque, 

pari ad € 12.907,60 IVA al 22% inclusa, in favore dell’operatore economico Cook Italia S.r.l., come da offerta 

economica allegata (Allegato 1); 

 PRECISATO CHE, in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, con 

riferimento all’affidamento in parola, non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE ai sensi del regolamento approvato con Deliberazione 1085/2023, ai fini 

delle funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023, non si prevede accantonamento in quanto trattasi di 

affidamento inferiore a € 60.000,00; 

VERIFICATO CHE, per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dal suddetto affidamento, gli 

stessi complessivamente pari a € 10.580,00 IVA esclusa e, dunque, pari ad € 12.907,60 IVA al 22% inclusa, 

di competenza della UOC Farmacia Clinica, andranno a gravare sul seguente sotto-conto e per gli esercizi di 

seguito indicati: 

BUDGET FARMACIA    

Sottoconto Descrizione 2024 (4 mesi) 2025 (8 mesi) 

501010311000 Dispositivi medici monouso € 4.302,53 € 8.605,07 

 

ACQUISITA da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento – non 

comportano, per l’esercizio 2024, alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 

1510 del 29/12/2023 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai 

sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 30/12/2023, la 

restante quota parte sarà ricompresa nel relativo bilancio di previsione; 

TENUTO CONTO CHE, a seguito delle autorizzazioni ricevute, tramite la Piattaforma di negoziazione 

S.TEL.LA, la UOC Acquisizione ha provveduto all’acquisizione del CIG B2E522F06A, mediante la 

negoziazione n. PI158276-24, in favore dell’operatore economico Cook Italia S.r.l.; 

RICHIAMATI gli artt. 15 e 114 del Codice che prevedono, per ogni singola procedura per l’affidamento di 

un appalto, la nomina di un Responsabile unico del procedimento e di un Direttore dell’esecuzione del 

contratto con i compiti previsti dal suddetto Codice, cui si fa integrale rinvio; 

INDIVIDUATO, tra il personale esperto afferente alla stazione appaltante, ai fini delle nomine sopracitate, il 

seguente personale sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze speciali rispettivamente 

possedute: 

- RUP: Dott.ssa Sara Toccini, Assistente Amministrativo in forza presso la UOC Acquisizione forniture, 

servizi e lavori; 

- DEC: Dott.ssa Enrica Cantillo, Dirigente Farmacista in forza presso la UOC Farmacia Clinica; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato 

per quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare l’affidamento in esclusiva, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) n. 2 del D.Lgs. 36/2023, 

della fornitura annuale, del dispositivo Hemospray, per le esigenze della UOC Gastroenterologia, per un 

importo complessivo pari a € 10.580,00 IVA esclusa e, dunque, pari ad € 12.907,60 IVA al 22% inclusa, 

in favore dell’operatore economico Cook Italia S.r.l., come da offerta economica allegata (Allegato 1); 

2. di far gravare gli oneri di cui al precedente punto 1 sul seguente sotto-conto e per gli esercizi di seguito 

indicati: 

BUDGET FARMACIA    

Sottoconto Descrizione 2024 (4 mesi) 2025 (8 mesi) 

501010311000 Dispositivi medici monouso € 4.302,53 € 8.605,07 

dando atto che detti oneri: 

- non comportano per l’anno 2024 alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG 

n. 1510 del 29/12/2023 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 

2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 

30/12/2023; 

- la restante quota parte sarà ricompresa nel relativo bilancio di previsione; 

3. di nominare RUP per la procedura di cui al punto 1, la Dott.ssa Sara Toccini, Assistente Amministrativo 

in forza presso la UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, con i compiti previsti dal Codice cui si fa 

integrale rinvio; 

4. di nominare DEC per l’affidamento oggetto del presente provvedimento, la Dott.ssa Enrica Cantillo, 

Dirigente Farmacista in forza presso la UOC Farmacia Clinica incaricato di verificare il corretto 

adempimento delle prestazioni di cui al precedente punto 1;  

5. che per l’affidamento di cui al punto 1 il codice CIG è B2E522F06A; 

6. di provvedere, ai sensi dell’art. 20 e 23, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 alla pubblicazione del presente 

provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della Fondazione PTV. 

La presente deliberazione prevede n. 1 Allegato – offerta operatore economico composto da n. 1 pagina. 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 

Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 



COOK ITALIA SRL TEL. +39 0269682853 / FAX +39 02 69682854 

VIA GALILEO GALILEI 32  20834 ‐ NOVA MILANESE (MB)  E.MAIL:  gare@cookmedical.com

CF:  07123400157 Uff. ordini FAX 0269682854

P IVA: 00847380961 E.MAIL ‐ it.orders@cookmedical.com   

29 agosto 2024 Spett.le
FONDAZ.PTV POLICL TOR VERGATA 

Ns. Pratica :  226107 ‐ Mario Covello (da citare nelle future comunicazioni) VIALE OXFORD,81 
00133 ROMA

Codice
Codice per 
Ordinativi

Descrizione Confez.to
Stock/non 

stock
IVA
%

PRODUTTORE CND RDM

HEMO‐10 G21049 Dispositivo endoscopico per emostasi Hemospray 1 STOCK 529,00 cinquecentoventinove / 00 euro 529,00 cinquecentoventinove / 00 euro 22,00 Wilson Cook M040599 2209927

HEMO‐7 G56572 Dispositivo endoscopico per emostasi Hemospray 1 STOCK 529,00 cinquecentoventinove / 00 euro 529,00 cinquecentoventinove / 00 euro 22,00 Wilson Cook M040599 2209928

Condizioni generali di offerta:

•        Tempi di consegna: 
Prodotto STOCK ‐ Consegna:  4GG
Prodotto NONSTOCK ‐ Consegna:  28‐56GG
•        Altre condizioni generali: IVA a VS. carico, trasporto standard a ns. spese.
•        L'offerta è valida sino a tutto il: 22/1/2025

Posta certificata Ufficio Gare: gare@pec.cook.it
Posta certificata Ufficio Ordini:  orders@pec.cook.it
NSO0: REUACBWY

Oggetto:  OFFERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI COOK

prezzo offerto box prezzo offerto unitario 

Ns pratica 226107  1 di 1

COOK ITALIA S.r.l.
Sinead Bridget Wade

Procuratore


		2024-09-04T15:35:48+0200
	Isabella Mastrobuono




